
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
председателя администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

« Я  » апреля 2019 г. №
с. Мугур-Аксы

О назначении ответственных должностных лиц 
за работу по взаимодействию с некоммерческими организациями на
территории муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун

Республики Тыва»

Во исполнение протокола совещания органов исполнительной власти и 
органами местного самоуправления по вопросам исполнения поручений 
Елавы Республики Тыва Ш.В. Кара-оола в режиме видео-конференц-связи с 
муниципальными районами и городскими округами Республики Тыва от 5 
апреля 2019 г., РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить ответственным должностным лицом за координацию 
работы по взаимодействию с некоммерческими организациями на 
территории муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» Монгуш Ираиду Чоодуевну -  заместителя председателя 
администрации муниципального района по экономике и финансам.

2. Назначить ответственных должностных лиц по взаимодействию с 
некоммерческими организациями по следующим направлениям:

2.1. по молодежи и спорту -  Тондук А.В. -  начальника отдела по делам 
молодежи и спорту;

2.2. по делам ветеранов -  Пичиуруг М.Ю. -  начальника управления 
труда и социального развития;

2.3. по работе с семьями -  Салчак С.Д. -  заместителя председателя 
администрации по социальной политике;

2.4. по работе с детьми -  Иргит А.Г. -  начальника управления 
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Председатель администрации 
муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» А.К. Донгак




